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Czerwony kolor niekiedy zmusza ludzi nie do zatrzymania się
lub wycofania, ale przeciwnie, do powstania przeciwko ogólnie
przyjętym normom, jeśli owi „rewolucjoniści” są nastrojeni na
poszukiwanie  ostrych  wrażeń,  głosi  artykuł  opublikowany  w
„Journal of Consumer Psychology”.

Zespół naukowy Ravi Mehty z Uniwersytetu stanu Illionois w
mieście Champaign (USA) odkrył sekret powodzenia rewolucyjnych
czerwonych sztandarów zupełnie przypadkowo – zwróciła się do
nich  o  pomoc  holenderska  organizacja  non-profit,  która
obsługuje linię pomocy dla dzieci od 8 do 18 lat.

Bardzo  często,  według  słów  przedstawicieli  tej  organizacji
NGO,  z  usług  tej  linii  zaufania  korzystały  nie  dzieci,  a
prankerzy  –  telefoniczni  żartownisie.  Liczba  żartownisiów
wśród użytkowników linii sięgała nawet 15%, dlatego pracownicy
organizacji zwrócili się o pomoc do innej grupy psychologów,
która poradziła im zmienić kolor okna w chacie z niebieskiego
i  białego  na  czerwony,  aby  odstraszyć  prankerów,  ponieważ
czerwony  kolor  uważany  jest  za  kolor  podporządkowania  i
posłuszeństwa.

Ten krok doprowadził do odwrotnego rezultatu – ilość prankerów
zwiększyła się do 22%, co zmusiło NGO do zwrócenia się o pomoc
do zespołu Mehty.

W  ramach  eksperymentu  naukowcy  przeprowadzili  niewielkie
badania socjologiczne wśród studentów i użytkowników serwisu
Amazon Turk odnośnie ich skłonności do sprzecznego z prawem
zachowania  i  poszukiwania  ostrych  wrażeń.  Kolor  tła  w
programie, który wyświetlał pytania na ekranie komputera, dla
jednych uczestników był biały, a dla innych – czerwony.
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Oba eksperymenty pokazały, że czerwony kolor czynił studentów
i internautów bardziej skłonnymi do nieposłuszeństwa i działań
łamiących  prawo  i  normy  społeczne,  jeśli  uprzednio  byli
skłonni do ryzyka. Ludzie, którzy wiedli spokojniejszy styl
życia, przeciwnie, stawali się mniej skłonni do rewolucyjnych
postaw, kiedy widzieli czerwony kolor.

Z tego powodu naukowcy zalecają rezygnację z czerwonego koloru
przy  propagowaniu  rzucenia  narkotyków  lub  papierosów,  przy
zakazach  pływania  w  niebezpiecznych  miejscach  albo  przy
propagowaniu bezpiecznego seksu w grupach ryzyka.
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